
UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO 
 

Số:            /QĐ-SVHTT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Hà Nội, ngày      tháng     năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc thành lập Ban Tổ chức, Ban Thẩm định và Tổ giúp việc  

Cuộc thi sáng tác văn học nghệ thuật năm 2025 

 
 

GIÁM ĐỐC SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO THÀNH PHỐ HÀ NỘI 
 

Căn cứ Quyết định số 22/2025/QĐ-UBND ngày 28/02/2025 của Ủy ban nhân 

dân thành phố Hà Nội về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu 

tổ chức của Sở Văn hóa và Thể thao thành phố Hà Nội; 

Căn cứ Quyết định số 1669/QĐ-UBND ngày 21/3/2025 của Uỷ ban nhân dân 

thành phố Hà Nội về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Trung tâm Văn hóa và Thư viện Hà Nội thuộc Sở Văn hóa và Thể thao 

thành phố Hà Nội; 

Căn cứ Quyết định số 170/QĐ-SVHTT ngày 25/3/2022 của Sở Văn hóa và 

Thể thao Hà Nội về việc ban hành Quy định về quản lý tổ chức bộ máy, biên chế 

công chức, viên chức, người lao động trong cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp 

công lập thuộc thẩm quyền quản lý của Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội; 

Căn cứ Kế hoạch số 295/KH-SVHTT ngày 27/5/2025 của Sở Văn hóa và Thể 

thao Hà Nội về việc Tổ chức Cuộc thi sáng tác văn học, nghệ thuật với chủ đề “ 

Công an nhân dân Việt Nam (19/8/1945 - 19/8/2025) và kỷ niệm 20 năm ngày hội 

toàn dân bảo vêg am ninh tổ quốc ( 19/8/2005 - 19/8/2025); 

Xét đề nghị tại Tờ trình số 10/TTr-TTVH&TVHN ngày 16/7/2025 của Trung 

tâm Văn hóa và Thư viện Hà Nội về việc đề nghị ban hành Quyết định thành lập 

Ban Tổ chức, Ban Thẩm định và Tổ giúp việc Cuộc thi sáng tác văn học, nghệ 

thuật năm 2025 với chủ đề “ Công an Thủ đô vì bình yên cuộc sống”; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức - Pháp chế. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức, Ban Thẩm định và Tổ giúp việc Cuộc thi 

sáng tác văn học, nghệ thuật năm 2025, gồm các ông, bà có tên trong danh sách 

sau (có danh sách chi tiết gửi kèm theo). 

Điều 2. Ban Tổ chức, Ban Thẩm định và Tổ giúp việc Cuộc thi thực hiện 

theo đúng nội dung, chương trình, kế hoạch đã được cấp có thẩm quyền phê duyệt. 



2 

 

Điều 3. Kinh phí hoạt động được trích từ nguồn ngân sách do Sở Văn hóa 

và Thể thao Hà Nội cấp cho Trung tâm Văn hóa và Thư viện Hà Nội theo Quyết 

định số 356/QĐ-SVHTT ngày 18/4/2025. 

Trung tâm Văn hóa và Thư viện Hà Nội có trách nhiệm xây dựng dự toán tổ 

chức Cuộc thi trình các cấp có thẩm quyền phê duyệt và thực hiện chế độ chi theo 

đúng quy định.  

Ban Tổ chức, Ban Thẩm định và Tổ giúp việc tự giải thể sau khi hoàn thành 

nhiệm vụ. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng phòng Tổ chức - Pháp chế,  Giám 

đốc Trung tâm Văn hóa và Thư viện Hà Nội, các phòng, đơn vị có liên quan và 

các thành viên có tên tại Điều 1 thi hành Quyết định này./.  
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Ban Giám đốc Sở; 

- Trung tâm Văn hóa và Thư viện Hà Nội; 

- Lưu:VT, TCPC (Mai). 

KT.GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Phạm Xuân Tài 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



3 

 

DANH SÁCH 

 BAN TỔ CHỨC, BAN THẨM ĐỊNH, TỔ GIÚP VIỆC CUỘC THI  

(Kèm theo Quyết định số:         /QĐ-SVHTT  ngày     tháng      năm 2025 của  

Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội) 
 

I. BAN TỔ CHỨC 

Trưởng ban 

1. Ông Phạm Xuân Tài - Phó Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội. 

2. Mời Đại tá Nguyễn Ngọc Quyền - Phó Giám đốc Công an thành phố Hà 

Nội (Đồng Trưởng Ban Tổ chức) 

Phó Ban 

1. Ông Trần Tuấn Anh - Giám đốc Trung tâm Văn hóa và Thư viện Hà Nội; 

2. Bà Lê Thị Cẩm Tú- Trưởng phòng Quản lý Văn hóa, Sở Văn hóa và Thể 

thao Hà Nội. 

 Ủy viên 

1. Bà Bùi Thúy Bình - Phó Trưởng phòng Tổ chức Pháp chế, Sở Văn hóa và 

Thể thao Hà Nội; 

2. Bà Trần Thanh Tú - Phó Giám đốc Trung tâm Văn hóa và Thư viện Hà Nội; 

3. Mời Trung tá Lê Duy - Phó đội trưởng Đội văn hóa, văn nghệ, thể dục 

thể thao Công an thành phố Hà Nội; 

4. Bà Phạm Thu Hạnh-Trưởng phòng Nghiệp vụ và Phong trào cơ sở Trung 

tâm Văn hóa và Thư viện Hà Nội. 

5. Bà Trần Kim Chi -Trưởng phòng Phát hành phim và chiếu bóng, Trung 

tâm Văn hóa và Thư viện Hà Nội. 

II. BAN THẨM ĐỊNH 

Ban thẩm định tác phẩm thơ, ký  

1. Mời Nhà văn Nguyễn Quang Thiều - Chủ tịch Hội Nhà Văn Việt Nam - 

Trưởng ban; 

2. Mời Thiếu tướng, nhà văn Nguyễn Hồng Thái- Nguyên Phó tổng biên tập 

Báo CAND, Tổng biên tập tạp chí CAND - Phó Ban; 

3. Mời Nhà văn Bùi Việt Mỹ - Phó Chủ tịch Hội Nhà Văn Hà Nội - Ủy viên; 

4. Mời Nhà thơ Đỗ Trung Lai - Nguyên Phó tổng biên tập phụ trách Báo 

Tiếng nói Việt Nam ( Đài Tiếng nói Việt Nam), Nguyên Trưởng phòng Biên tập 

Báo Cuối tuần ( Báo Quân đội nhân dân) - Uỷ viên; 

5. Mời Thượng tá Dương Văn Toàn - Trưởng Ban chuyên đề ANTV, Uỷ 

viên Đảng uỷ Cục truyền thông CAND - Uỷ viên. 

 

 



4 

 

Ban thẩm định ca khúc 

1. Mời Nhạc sĩ Hồ Trọng Tuấn - Hiệu trưởng Trường Đại học Văn hóa 

Nghệ thuật Quân đội - Phó Chủ tịch Hội Âm nhạc Việt Nam - Hội viên Hội Nghệ 

sĩ Việt Nam - Trưởng ban; 

2. Mời Nhạc sĩ Trương Ngọc Ninh - Nguyên Chủ tịch Hội Âm nhạc Hà Nội 

- Phó ban; 

3. Mời Nhà báo, Nhạc sĩ Nguyễn Tiến Mạnh - Ban Văn học - Nghệ thuật - Âm 

nhạc (VOV3) - Đài Tiếng nói VN - Phó Chủ tịch Hội Âm nhạc Hà Nội - Uỷ viên; 

4. Mời Ông Nguyễn Mạnh Hùng - Trưởng khoa Nhạc nhẹ, Trường Cao 

đẳng Nghệ thuật Hà Nội - Uỷ viên; 

5. Mời Nhạc sĩ, ca sĩ Giáng Son - Hội Nhạc sĩ Việt Nam - Ủy viên BCH 

Hội Âm nhạc Hà Nội - Uỷ viên. 

III. TỔ GIÚP VIỆC  

1. Bà Nghiêm Mai Hương - Phó Trưởng phòng Nghiệp vụ văn hóa cơ sở, 

Trung tâm Văn hóa và Thư viện Hà Nội; 

 2. Ông Nguyễn Văn Bính - Cán bộ phòng Nghiệp vụ văn hóa cơ sở, Trung 

tâm Văn hóa và Thư viện Hà Nội; 

 3.Bà Đào Kiều Oanh - Cán bộ phòng Nghiệp vụ văn hóa cơ sở, Trung tâm 

Văn hóa và Thư viện Hà Nội; 

 4. Ông Nguyễn Thanh Tùng - Cán bộ phòng Nghiệp vụ văn hóa cơ sở, 

Trung tâm Văn hóa và Thư viện Hà Nội 

 5. Ông Nguyễn Hữu Cường - Cán bộ phòng Nghiệp vụ văn hóa cơ sở, 

Trung tâm Văn hóa và Thư viện Hà Nội; 

 6. Ông Phạm Thanh Bình - Cán bộ phòng Nghiệp vụ văn hóa cơ sở, Trung 

tâm Văn hóa và Thư viện Hà Nội; 

 7. Bà Bùi Thị Ngâm - Cán bộ phòng Nghiệp vụ văn hóa cơ sở, Trung tâm 

Văn hóa và Thư viện Hà Nội; 

 8. Ngô Thị Thu Hường - Cán bộ phòng Nghiệp vụ văn hóa cơ sở, Trung tâm 

Văn hóa và Thư viện Hà Nội; 

9. MờiTrung tá Nguyễn Thị Hồng Hạnh - Cán bộ Đội Văn hóa văn nghệ, 

thể dục, thể thao - Phòng Công tác chính trị Công an thành phố Hà Nội; 

10. Mời Đại úy Nguyễn Đức Thắng - Cán bộ Đội Văn hóa văn nghệ, thể 

dục, thể thao - Phòng Công tác chính trị Công an thành phố Hà Nội. 

 

 


		2025-07-17T11:12:07+0700


		2025-07-17T11:16:10+0700


		2025-07-17T11:16:10+0700


		2025-07-17T11:36:44+0700


		2025-07-17T11:36:44+0700


		2025-07-17T12:52:43+0700
	Đào Vương Long


		2025-07-17T16:29:46+0700
	Phạm Xuân Tài


		2025-07-17T16:39:51+0700


		2025-07-17T16:39:51+0700


		2025-07-17T16:39:51+0700


		2025-07-17T16:39:51+0700




